impediat obligatio .

i Fol. mclxiij, v.º

N DEI NOMINE . Ego iohannes praesbiter ad honorem et fidelitatem sanctae

MARIAE trado et offero me in hoc pharphensi monasterio coram sancto altario

suo, et domno Beraldo abbati omnique congregationi. Atque ab hac die

huic monasterio et domno abbati secundum meum scire et posse fidelis

ero tam de ecclesia sancti uincentij quae est in celle et michi ab ipso domno

abbate concessa donec ad monachicum habitum uenero, quam meliorare cupio

ut ueniam meorum percipiam delictorum.

k Fol. mclxiiij , r.º

N NOMINE DOMINI. Anno incarnationis domini nostri ihesu christi mille-

simo cvij . Temporibus heinrici regis . Mense maio, indictione xiiij . Dum

fragilitas humani generis pertimescit ultimum uitae tempus, oportet unum-

quemque uentura inspicere ne sine aliquo boni operis respectu migret de

saeculo. Sed dum suo iure et proprietate consistit, praeparet sibi uiam salutis

(1) Vedasi la nota al documento precedente.

(2) Così nel testo. Si aggiunga rebus.

(3) Anni del governo di Beraldo III nominato nel

documento.

(4) Notiamo con un segno di dubbio queste due

date corrispondenti alle note cronologiche del documento

che sono discordi fra loro.
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per quam ad aeternam ualeat beatitudinem peruenire. Proinde compensauimus

ut si aliquid de re nostra locis sanctorum conferimus , hoc nobis in aeterna

beatitudine retribui confidimus . Ideoque ego domnus bonushomo praesbiter,

simul cum meis clericis, tradimus nosmetipsos et concedimus atque confimar-

mus ad seruiendum deo in ecclesia sanctae MARIAE de pharpha de comitatu

sabinensi in pede montis acutiani, et tibi , beralde uir uenerabilis abba, etiam

in ecclesia sancti saluatoris, et concedimus atque confirmamus uobis nostram

ecclesiam uocatam sancti Nycolai cum libris et paramentis et tintinnabulis et

oblationibus et decimationibus et offertionibus uiuorum et mortuorum, et terris

ac uineis, casis , casalibus , et ubicumque inuenta uel inquisita fuerit omnis res

ipsius ecclesiae cum omnibus aedificiis suis et cum introitu et exitu suo. Sic

damus uobis suprascriptis uestrisque successoribus usque in perpetuum ad

possidendum ad proprietatem uestrae ecclesiae cum omnibus infra se uel super

se habentibus et habituris nunc et in futurum, ad habendum, tenendum , possi-

dendum, et omnia quaecumque ad utilitatem praedictae ecclesiae siue monasterij

oportuerit faciendum , absque contradictione uel calumnia. Et est ipsa supra-

scripta ecclesia sancti nycolai infra ciuitatem teramnensem, in regione sancti

cassiani. De qua concessione uel continuatione nullum querimus praetium neque

launigilt nisi in aeterna beatitudine salutem quam praediximus. Insuper promit-

timus et obligamus nos suprascripti concessores uobis uestrisque successoribus

et praedictae ecclesiae, ut si calliditate commoti aut cupiditate praeuenti, diabolo

instigante, istam donationem atque concessionem rumpere aut infringere uel

minuere conabimur quolibet ingenio per nos aut per nostram submissam personam,

aut si ab omni homine ad opus praedictae ecclesiae et uestrum non defenderimus ,

primum iram trinae maiestatis incurramus, et cum praedicta ecclesia sanctae

MARIAE et sancti saluatoris ante tribunal christi in rationem deducamur, et in hoc

saeculo uobis uel uestris successoribus c libras auri purissimi componamus, et

ista concessio atque donatio firma et stabilis permaneat usque in perpetuum .

Ego domnus bonushomo praesbiter cum meis clericis fieri rogaui. Rolandus,

Gyrardus, Paganus de persico, Benetibiueniat, Mainardus de amizo de itta , Tera-

manus de iohanne blanco, testes . Berardus iudex scripsi .

1 Fol. mclxiiij , r.º

DOCUMENTO 1166.

An. 1113.

Rainerio di Rainerio

cede al Monastero al-

d'altri.

IN NOMINE DOMINI. ANNO incarnationis eius millesimo cxiij . Temporibus hein-

rici regis . Mense iulio, indictione vj . Ego rainerius filius rainerii, spontanea

uoluntate commuto ecclesiae sanctae MARIAE et tibi domno Beraldo abbati,

terram et uineam meam in ducatu spoletano ubi dicitur cellae : A jº latere uia, cuni beni in cambio

A ij° albertus et audo filii rainerii, A iijº mainardellus petri, A iiijo collis, modios iij

cum omnibus infra se uel super se habentibus et habituris, ad habendum, tenendum,

possidendum , et quicquid ad utilitatem ipsius monasterii opus fuerit faciendum .

Pro qua commutatione recepi terram et uineam praefatae ecclesiae in ualle sancti

pauli, sicut fuit nostra conuenientia. Unde promitto et obligo me praefatum com-

mutatorem cum meis haeredibus, uobis uestrisque successoribus et praedictae

ecclesiae, si nos hanc chartulam rumpere uel falsare aut minuere praesumpserimus,

aut ab omni homine, quandocumque et ubicumque opus fuerit ipsam terram et ui-

neam minime defenderimus , componere suprascriptam rem duplam et melioratam,

et haec chartula firma permaneat. Ego rainerius qui supra,rogaui. Ego

heinricus petri, Iohannes alberti, Tebertus amizonis, testes. Adam iudex scripsi.